

توافقات مهم ایران و روسیه؛ ۹ سند به امضا رسید

در پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه ۹ سند همکاری میان دو طرف امضا شد.



به گزارش آران نیوز: پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه دیروز در اصفهان به کار خود پایان می دهد. در ۲ روز گذشته تفاهم نامه هایی میان بخش های دولتی و خصوصی ۲ کشور در حوزه های مختلف اقتصادی انعقاد شد و سند های همکاری به امضا رسید، پس از پایان سومین روز از این اجلاس ۹ سند همکاری به امضا رسید که به شرح زیر است:

۱- سند پایانی پانزدهمین اجلاس دائمی کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه که به امضای رضا اردکانیان وزیر نیروی ایران و الکساندر نوک وزیر انرژی روسیه رسید.

۲- سند سومین کارگروه همکاری های استانی و منطقه ای در حاشیه کمیسیون دائمی همکاری های تجاری و اقتصادی ایران و روسیه که به امضای رئیس ایرانی کارگروه همکاری های استانی و منطقه ای و رئیس روسی این کارگروه رسید.

۳- سند دهمین اجلاس گروه کاری همکاری های حمل و نقل جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه که به امضای معاون وزیر راه و شهرسازی ایران و معاون وزیر حمل و نقل فدراسیون روسیه رسید.

۴- سند ششمین نشست کارگروه آب در حاشیه کمیسیون دائمی همکاری های تجاری - اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه که به امضای رئیس طرف ایرانی کارگروه آب همچنین رئیس روسی این کارگروه رسید.

۵- برنامه اجرایی یادداشت تفاهم همکاری در زمینه های استانداردسازی و اندازه شناسی میان سازمان ملی استاندارد ایران و آژانس فدرال قانونگذاری فنی و اندازه شناسی روسیه که به امضای معاون رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در تدوین و ترویج استاندارد و معاون رئیس آژانس فدرال قانونگذاری فنی و اندازه شناسی روسیه رسید.

۶- یادداشت تفاهم مبادلات اقتصادی، تجاری، صنعتی، ترانزیت، توسعه خدمات بندری و حمل و نقل کالا که به امضای مدیر عامل منطقه آزاد تجاری - صنعتی بندر انزلی و مدیر عامل منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار از طرف ایران و همچنین مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی لوتوس از طرف روسیه رسید.

۷- تفاهمنامه حوزه انرژی.

۸- سند پایان یادداشت تفاهم شرکت مادر تخصصی سات کاب و شرکت united engine corporation که به امضای مدیر عامل شرکت مادر تخصصی سات کاب از طرف ایران و معاون برنامه های انرژی و صنعتی شرکت united engine corporation روسیه رسید.

۹- سند قرارداد جامعه مهندسان مشاور ایران و انجمن ملی مهندسان مشاور ساخت روسیه که به امضای نماینده جامعه مهندسان مشاور ایران و نماینده انجمن ملی مهندسان مشاور ساخت روسیه رسید.

اجرای واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر و ساخت ۴ نیروگاه حرارتی

رضا اردکانیان ظهر امروز در نشست خبری در حاشیه پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی و تجاری جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه و دومین همایش چشم انداز همکاری های تجاری و فرهنگی ایران و ناحیه فدرال قفقاز شمالی فدراسیون روسیه اظهار داشت: باید از همه همکاران در وزارتخانه های ۲ کشور و بخش های خصوصی و اتاق های بازرگانی که فعلا در ۲ روز گذشته نتیجه مذاکرات، رفت و آمدها و فعالیت های چند ماهه گذشته خودشان را در قالب تفاهم نامه ها و قراردادهای مهمی برای توسعه روابط اقتصادی ۲ کشور مهم و تاثیرگذار در منطقه نهایی کردند تشکر و قدردانی کنم.

وی افزود: ما امروز به صورت عملی نتایج ۲ اجلاس مهم را گزارش می کنیم، ابتدا دومین همایش تجاری، فرهنگی میان ناحیه قفقاز شمالی کشور روسیه و تعدادی از استان های کشور خودمان و دیگری اجلاس کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی دو کشور که نتایج بسیاری به دنبال داشت.

وزیر نیرو گفت: این دو مورد در زمانی رخ می دهد که لایحه همکاری جمهوری اسلامی با اتحادیه اوراسیا به تصویب مجلس رسیده و در آینده ای نزدیک شاهد شروع تاثیرگذاری آن در بازار ۲۰۰ میلیون نفری در منطقه خواهیم بود.

اردکانیان تصریح کرد: امیدوارم از جمله نتایج این اجلاس ارتباط بیشتر تجار و بازرگانان استان مهم و تاثیرگذار اصفهان به عنوان یک قطب صنعتی، کشاورزی و گردشگری با مناطق مختلف با فدراسیون روسیه باشد.

وی ادامه داد: در ارتباط با اجلاس باید به اطلاع برسانم که ۷ سند همکاری در چارچوب این اجلاس در ابتدا برنامه ریزی شده بود که با علاقه ای که نشان داده شد و سطح وسیع شرکت کنندگان از فدراسیون روسیه و ایران ما امروز ۱۲ سند همکاری را به امضا می رسانیم که از جمله آن تفاهمنامه ای برای بهینه سازی نیروگاه رامین اهواز است و یادداشت تفاهم همکاری در زمینه های مختلف مربوط به انرژی الکتریسیته است.

وزیر نیرو تصریح کرد: در حوزه همکاری های حمل و نقلی شرایط خوبی برای آغاز عملیات اجرایی پروژه برقی سازی راه آهن گرمسار اینچنین فراهم شد و تا ۲ ماه آینده با انجام تعهداتی که بر عهده همکاران ما در وزارت راه و شهرسازی و همچنین در روسیه هست کار اجرایی پروژه آغاز شود.

وی افزود: در سایر زمینه های مربوط به حمل و نقل مذاکرات و توافقات خوبی در زمینه وضع تعرفه های رقابتی و همچنین برگزاری جلسات چهارجانبه شرکت های راه آهن روسیه، قزاقستان، ترکمنستان و ایران تهیه یک نقشه راه برای اقدامات مشترک برای برقی سازی راه آهن تبریز - تهران - بافق - توربان - سنگان، ساخت راه آهن بافق - مشهد و نیز بررسی پروژه خط ریلی رشت - آستارا در ماه های پیش رو قابل ذکر است.

اردکانیان اظهار داشت: همچنین در زمینه فعالیت مربوط به شرکت های ایرانی متقاضی صادرات آذربایجان پرورشی توافقات خوبی مبنی بر افزایش تعداد این شرکت ها صورت گرفت.

وی با بیان اینکه در زمینه همکاری های دارویی و بهداشتی ۲ کشور برای سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ توافقات خوبی انجام شد، خاطرنشان کرد: تهیه برخی اقلام داروهای بیماری های نادر مورد توافق قرار گرفت.

وزیر نیرو تصریح کرد: در زمینه راه اندازی کشتی رانی تفریحی در دریای خزر در چارچوب همکاری استان های ایران و قفقاز شمالی تفاهم نامه هایی صورت گرفت و امیدواریم هر چه زودتر زمینه توسعه گردشگری با توجه به امکاناتی که در حال فراهم شدن است ایجاد شود.

وی خاطرنشان کرد: در زمینه مربوط به انرژی نیز اجرای توافقات مربوط به واحدهای 2 و 3 نیروگاه اتمی بوشهر مورد تاکید قرار گرفت و کار به نحو مناسبی در حال پیشرفت است. اردکانیان با بیان اینکه در حوزه نفت و گاز نیز روز گذشته توافقات خوبی میان وزارت نفت و وزارت انرژی روسیه صورت گرفت، گفت: با توجه به شرایط فعلی می توان مجموع مذاکرات را اراده سیاسی رهبران 2 کشور برای ادامه فعالیت ها در زمینه انرژی تلقی کرد.

وی ادامه داد: کریدور سبز گمرکی و بحث های لازم در این زمینه یکی دیگر از سرفصل ها بود، در انتها نیز بحث همکاری وزارت نیروی ایران با وزارت انرژی روسیه در ارتباط با پروژه احداث 4 واحد نیروگاه حرارتی در استان هرمزگان به ظرفیت 1400 مگاوات مطرح است. انتظار ما این است که هر 2 طرف ظرف 3 ماه آینده عملیاتی شدن این پروژه مهم را شاهد باشیم.

وزیر نیرو اظهار داشت: همچنین در این اجلاس ما پس از 4 سال توقف در زمینه همکاری های مربوط به آب در کارگروه مربوط به این موضوع زمینه هایی را برای همکاری مشترک چه در زمینه انتقال تکنولوژی و چه استفاده از ظرفیت های خدمات فنی و مهندسی آغاز کردیم و امیدواریم تا اجلاس بعدی نتایج این پروژه ها قابل گزارش باشد.

تسنیم